ПРОТОКОЛ №1
заседания совета по противодействию коррупции
при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

17 января 2017 г.                                                                                    с. Репьевка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
[bookmark: _GoBack] глава администрации Репьевского муниципального района, председатель совета по противодействию коррупции при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области
М.П. Ельчанинов

Присутствовали:
	ШОРСТОВ
Дмитрий Александрович
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации Репьевского муниципального района, заместитель председателя совета по противодействию коррупции при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

	Члены совета:

ОВЧАРОВА
Татьяна Викторовна

- руководитель Отдела культуры администрации Репьевского муниципального района

	ШАПОВАЛОВА
Людмила Владимировна
	- руководитель отдела по образованию администрации Репьевского муниципального района

	ТИТОВА
Мария Ивановна
	- начальник ГУ – УПФ РФ по Репьевскому району Воронежской области

	Приглашенные лица:

	ГРАЧЕВА
Светлана Владимировна
	- начальник организационного отдела администрации Репьевского муниципального района

О рассмотрении проекта распоряжения администрации муниципального района «О внесении изменения в распоряжение администрации Репьевского муниципального района от 12.05.2016 г. №102а-р «Об утверждении плана по противодействию коррупции в Репьевском муниципальном районе Воронежской области на 2016 - 2017 годы».

СЛУШАЛИ:
Информацию начальника организационного отдела администрации Репьевского муниципального района Грачевой С.В., которая проинформировала, что в целях выполнения протокола №2 заседания координационного совета по вопросам местного самоуправления в Воронежской области по в. 2 п. 2.3 разработан проект распоряжения администрации Репьевского муниципального района  «О внесении изменения в распоряжение администрации Репьевского муниципального района от 12.05.2016 г. №102а-р «Об утверждении плана по противодействию коррупции в Репьевском муниципальном районе Воронежской области на 2016 - 2017 годы»  (проект распоряжения прилагается). Принятие распоряжения необходимо для включения в план по противодействию коррупции мероприятий, направленных на принятие муниципальными учреждениями и предприятиями мер по предупреждению коррупции согласно ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:
Одобрить проект распоряжения администрации муниципального района  «О внесении изменения в распоряжение администрации Репьевского муниципального района от 12.05.2016 г. №102а-р «Об утверждении плана по противодействию коррупции в Репьевском муниципальном районе Воронежской области на 2016 - 2017 годы» и рекомендовать администрации Репьевского муниципального района внести соответствующие изменения в план по противодействию коррупции в Репьевском муниципальном районе Воронежской области на 2016-2017 годы.

Председатель совета                                                        М.П. Ельчанинов

Заместитель председателя совета                                   Д.А. Шорстов